Publicado em: 18/08/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 063/25 – CSC                                                   DATA: 18/08/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 535/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha de
Infusão para Cateter totalmente implantado e outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender a Fundação Hospitalar de Hematologia
e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e Demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 536/2025–CSC: Aquisição de Kit de Assistência material aos
reeducandos (Colchão Espuma, Colher Plástica, Detergente e outros), para
atender as necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas,
por intermédio da Secretaria de Administração Penitenciária - SEAP.
2.2) PE n° 537/2025–CSC: Aquisição de OPME DMI para Cirurgias de
Coluna, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender de forma
exclusiva esta Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de agosto de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 29 de agosto de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 538/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 539/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter
Acesso Venoso Central e Curativos), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 02 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 540/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Curativos),
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 03 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
6.1) PE n° 541/2025–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Lápis de
Cor, Pasta Aba Elástico e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta do
Estado do Amazonas.
6.2) PE n° 542/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Dipirona
Sódica, Prednisona e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual.
6.3) PE n° 543/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Lanreotida - Acetato, Codeína - Fosfato e outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades Gestoras
do Poder Executivo Estadual.

Publicado em: 18/08/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 288/2025-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
2) PE n° 263/2025-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
3) PE n° 494/2025-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 179/2025-CSC, dia 20/08/2025 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 397/2025-CSC, dia 22/08/2025 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM